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Hat Ihnen die Lektüre von WIR in der Praxis gefallen?  
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im August erscheint. Jetzt gratis nach Hause bestellen: 
www.wir-in-der-praxis.de/abo

Unter einer Dysphagie versteht man 

eine Schluckstörung oder eine Beein-

trächtigung des Schluckablaufes. Die 

Folgen können gravierend sein.

Beschwerden beim 
Schlucken
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Auf jeder Praxishomepage sind Fotos 

vom Praxisteam – das ist gut fürs Mar-

keting. Doch was ist aus rechtlicher Sicht  

zu beachten? 

Recht am Bild
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Niemand in der Praxis freut sich auf die 

Hygienebegehung. Wir verraten Ihnen, 

wie Sie diesem Termin gelassen entge-

gensehen können.

Hygienebegehung
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Kontakt-- Sie haben Anmerkungen, Fragen oder Themen-

vorschläge für die Redaktion? Möchten Sie selber als Autor 

aktiv sein oder interviewt werden? Oder als Model aufs Cover? 

Dann schreiben Sie an wir-in-der-praxis@springer.com,  

wir freuen uns auf Ihre Zuschrift.

Autorennachweis:

Haben Sie Fragen an unsere 
Autoren oder interessieren 
Sie sich für die Literatur? Hier 
finden Sie die Kontaktdaten:

Ruth Auschra 
ruth_auschra@web.de 

Dr. Angela Bergmann 
bergmann@rpw-med.de

Nina Bürger 
nina.vdbey@googlemail.com

Anno Haak 
haak@lennmed.de

Birgit Nagel 
birgithallmann@googlemail.com 

Dr. Ulrike Oßwald-Dame 
dr.osswald@arsdensscribo.de

Dr. Pantelis Petrakakis 
petrakakis@rpw-med.de

Dr. Dr. Josef Schardt 
dr.dr.schardt@t-online.de

Sabine Schnug-Schröder 
schroeder@apz-brilon.de

Dr. Alexandra Wolf 
alexandra.wolf@mailbox.org-

Jetzt auf 

www.wir-in-der-praxis.de
registrieren und an den  

Fortbildungen teilnehmen
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Haben Sie Fragen zum Abo, möchten Sie ein 

Abo bestellen oder abbestellen? Dann wenden 

Sie sich bitte an unseren Kundenservice unter 

vertrieb@springer.com oder  

Tel. +49 06102/506 119. 
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